
  

UCHWAŁA NR XXI/134/20 

RADY GMINY DZIADOWA KŁODA 

z dnia 30 września 2020 r. 

 

w sprawie: przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Antoniego z 

Padwy w Miłowicach na prace konserwatorskie  przy instrumencie organowym  z 1737r. 

dla kościoła parafialnego wpisanego do rejestru zabytków 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2020r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz.U. z 2020r., poz. 282 ze zm.) oraz  Uchwały Rady 

Gminy Dziadowa Kłoda nr XLIII/208/18 z dnia 21 czerwca 2018r. w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego z dnia 29 czerwca 2018r. poz. 3281), Rada Gminy  Dziadowa 

Kłoda uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Przyznaje się dotację dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Antoniego z Padwy, 56-504 

Dziadowa Kłoda, Miłowice 80 w wysokości 5 000,00 zł  na wykonanie prac konserwatorskich 

przy instrumencie organowym, zbudowanym w 1737r. przez Michaela Englera dla kościoła 

parafialnego p.w. Św. Antoniego z Padwy wpisanego do rejestru zabytków województwa 

dolnośląskiego decyzją nr B/2406 z dnia 30.09.2004r. wydaną przez Dolnośląskiego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków we Wrocławiu. 

 

§ 2 

Kwota dotacji zostanie przekazana w roku budżetowym 2020 na zasadach zawartych w umowie 

udzielania dotacji dla podmiotu. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dziadowa Kłoda. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy Dziadowa Kłoda oraz na stronie internetowej  Gminy Dziadowa Kłoda. 

 

 

 

                                                                                      Przewodnicząca Rady Gminy  

                                                                                          mgr Agnieszka Bębenek 

 

 

 

 

 



  

Uzasadnienie  

 

W terminie określonym Zarządzeniem Wójta Gminy Dziadowa Kłoda Nr 0050.91.2020 z dnia 

21 sierpnia 2020r. został złożony jeden wniosek, który uzyskał pozytywną akceptację komisji 

ds. rozpatrywania wniosków oraz akceptację Wójta Gminy Dziadowa Kłoda. 

Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Antoniego z Padwy w Miłowicach w dniu 28.08.2020r. 

złożyła wniosek o dotację wraz z niezbędnymi załącznikami. Dotacja dotyczy prac 

konserwatorskich przy zabytkowym  instrumencie muzycznym wykonanym w 1737r. przez 

Michaela Englera dla kościoła parafialnego p.w. Św. Antoniego z Padwy w Miłowicach 

wpisanym do rejestru zabytków województwa dolnośląskiego  decyzją nr B/2406 z dnia 30 

września 2014r. wydaną przez Dolnośląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków we 

Wrocławiu. 

Wnioskowany zakres prac objętych dotacją to: wykonanie miecha klinowego i czerpaka. 

Wnioskodawca oszacował ogólny koszt prac na kwotę 60 000,00 zł. Wnioskowana kwota 

dotacji to 5 000,00 zł. 

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami dotacja na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

może być udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu lub samorządu województwa, na 

zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. 

Rada Gminy Dziadowa Kłoda w uchwale nr XLIII/208/18 z dnia 21 czerwca 2018r. określiła 

zasady udzielania dotacji z budżetu Gminy Dziadowa Kłoda na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowalne przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 


